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Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

     

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 27 tháng 02 năm 2024 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Trại truyền thống 26/3 

Chào mừng 93 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh 

(26/3/1931 – 26/3/2024) 

 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Chương trình là hoạt động thiết thực kỉ niệm 93 năm ngày thành lập Đoàn 

TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2024). 

- Chương trình là sân chơi bổ ích cho các học sinh khối 10 và khối 11, tạo điều 

kiện cho các học sinh của các lớp có cơ hội giao lưu học tập lẫn nhau, xây dựng tình 

đoàn kết trong học sinh. 

- Nhằm khuyến khích tinh thần ham học hỏi của học sinh, nuôi dưỡng lòng yêu 

nước, tự hào dân tộc, nêu cao trách nhiệm xây dựng và phát triển đất nước của người 

Thanh niên Việt Nam trong thời đại mới. 

2. Yêu cầu 

- Chương trình phải mang lại hiệu quả, có ý nghĩa khích lệ trong học tập đối với 

các học sinh ở lớp. 

- Chương trình diễn ra sôi nổi, an toàn, lành mạnh, tiết kiệm. 

II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM – ĐỐI TƯỢNG – TRẠI PHÍ 

1. Thời gian : Từ 12h30 đến 21h00 ngày thứ bảy - 23/3/2024. 

2. Địa điểm : Trường THPT Trần Phú, quận Tân Phú, TP. Hồ Chí Minh. 

3. Đối tượng : Học sinh khối 10 và khối 11 trường THPT Trần Phú. 

4. Trại phí : Mỗi học sinh tham gia trại đóng 15.000 đồng, Bí thư các lớp 

chịu trách nhiệm tổng hợp và nộp về VPĐ trường, hạn cuối ngày 04/3/2024. 

III. CHƯƠNG TRÌNH HỘI TRẠI 

 TRƯA: 

- 12h30 – 13h00: Chương trình khai mạc. 

- 13h00 – 13h25: Thi đồng diễn dân vũ. 
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- 13h25 – 14h00: Hội thao quốc phòng. 

- 14h00 – 15h30: Trò chơi vận động. 

- 15h30 – 16h45: Gian hàng ẩm thực – Trò chơi dân gian. 

- 16h45 – 17h45: Nghỉ ngơi, ăn chiều, dọn vệ sinh tiểu trại. 

 TỐI: 

- 17h45 – 18h00: Trả phòng học; tập trung về sân khấu sinh hoạt tập thể. 

- 18h00 – 20h45: Đêm Văn nghệ, bao gồm: 

 Thi thời trang giấy "Sức sống mới". 

 Chương trình văn nghệ. 

 Công bố kết quả các phần thi và tiến hành trao thưởng. 

 Bế mạc hội trại. 

IV. NỘI DUNG HỘI TRẠI 

1. Trò chơi vận động: (thông báo điều lệ riêng) 

2. Chương trình Ẩm thực – Trò chơi dân gian: 

- Các lớp đăng kí tham gia chương trình ẩm thực, bao gồm tên gian hàng và thực 

đơn về Văn phòng Đoàn, hạn cuối là ngày 04/03. Mỗi lớp đăng kí 01 gian hàng ẩm 

thực hoặc trò chơi dân gian. Các món ăn đăng kí phải đảm bảo chất lượng, hợp vệ sinh 

và giá bán hợp lý, các trò chơi phải được thiết kế phù hợp môi trường học đường, đảm 

bảo an toàn cho người chơi. 

- Đoàn trường sẽ công bố sơ đồ bố trí các gian hàng vào ngày 15/3. Các lớp có 

thể theo dõi thông báo tại page của Đoàn trường. 

- Trước thời gian diễn ra Chương trình Ẩm thực – Trò chơi dân gian, Đoàn 

trường sẽ tiến hành giao bàn phục vụ cho việc trang trí gian hàng cho lớp (01 bàn / 01 

lớp). Sau thời gian diễn ra Chương trình, các lớp trả lại bàn cho Đoàn trường theo 

đúng hiện trạng mà Đoàn trường đã giao trước đó (phải vệ sinh bàn sạch sẽ), có biên 

bản kí giao và kí nhận bàn. 

- Các lớp thực hiện trang trí cho gian hàng của mình, trong thời gian diễn ra 

chương trình ẩm thực, Ban Giám khảo sẽ chấm điểm trang trí và món ăn tại các gian 

hàng theo các tiêu chuẩn: đẹp, sáng tạo, thể hiện được chất riêng của gian hàng, món 

ăn trình bày đẹp, ngon, đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm… Những gian hàng trang 

trí đẹp nhất, món ăn ngon nhất, thu hút được nhiều người chơi nhất sẽ được trao giải 

trong Đêm Văn nghệ. 

- Các gian hàng ẩm thực phải chuẩn bị 01 suất ăn trình bày đẹp để Ban Giám 

khảo thưởng thức và chấm điểm. 
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TRANG PHỤC, ĐẠO CỤ

(40đ)

TRÌNH DIỄN

(20đ)

TIẾT MỤC

(40đ)

Thiết kế độc đáo, sáng tạo, đẹp, 

nêu bật được đặc điểm bên ngoài 

của nhân vật.

Tự tin, lôi cuốn, lịch sự, 

thể hiện được đặc trưng 

hành động của nhân vật

Có kịch bản rõ ràng, thu 

hút, tạo hiệu ứng ấn 

tượng với khán giả. Phối 

hợp tốt với nhạc nền và 

hình ảnh LED

BẢNG CHẤM ĐIỂM THI TRÌNH DIỄN THỜI TRANG TỪ GIẤY "SỨC SỐNG MỚI"

GHI 

CHÚ
TÊN HỌC SINH

TỔNG 

ĐIỂM

( 100 đ)

CHI 

ĐOÀN
STT

- Sau khi hoàn thành Chương trình Ẩm thực, các lớp phải tự dọn dẹp vệ sinh khu 

vực gian hàng của mình. Đoàn trường sẽ tổ chức chấm điểm vệ sinh vào cuối chương 

trình, những lớp gây mất vệ sinh sẽ bị trừ điểm trong phần thi gian hàng. 

- Bảng điểm phần thi gian hàng ẩm thực (dự kiến): 

YẾU TỐ

THẨM MỸ

(30đ)

KẾT CẤU 

(20đ)

VỆ SINH

(10đ)

AN TOÀN 

THỰC PHẨM

(20đ)

CHẤT LƯỢNG

(20đ)

Đẹp, sáng tạo, có 

chủ đề tổng thể

Đảm bảo chắc chắn 

và an toàn trong suốt 

thời gian bán hàng

Đảm bảo vệ sinh 

khu vực gian hàng

Có bao tay, muỗng 

múc đá riêng, có đồ 

chứa thực phẩm 

chín/sống riêng…

Chế biến ngon, sáng 

tạo, trình bày đẹp 

mắt, tên món ăn độc 

đáo

BẢNG CHẤM ĐIỂM THI GIAN HÀNG ẨM THỰC 2024

STT
CHI 

ĐOÀN

GIAN HÀNG THỨC ĂN

TỔNG

(100 đ)

GHI 

CHÚ

 

3. Thi trình diễn thời trang sáng tạo từ giấy "Sức sống mới": 

- Mỗi lớp tự chọn một nhân vật và thực hiện bộ trang phục cosplay nhân vật này. 

- Nhân vật được chọn phải không liên quan đến các yếu tố tôn giáo và chính trị, 

không có những đặc điểm quá gợi cảm (đặc biệt với nhân vật nữ). 

- Các lớp phải đăng ký trước nhân vật với Ban tổ chức theo form đăng ký trong 

grop BT-LT, nếu có 2 lớp đăng ký trùng nhân vật thì ưu tiên lớp đăng ký sớm hơn. 

Các nhân vật được các lớp đăng ký sẽ được giữ bí mật, trong trường hợp cần phải đổi 

nhân vật vì bị trùng hoặc các yếu tố khác, Đoàn trường sẽ liên lạc riêng với Bí thư các 

lớp. 

- Trang phục được thực hiện từ vật liệu chính là giấy, kể các các bộ phận đi kèm 

như nón, vũ khí, cánh…(nếu có), có thể dùng thêm kẽm, gỗ, nhựa.... làm dàn khung để 

đảm bảo chắc chắn. 

- Ở mỗi lượt thi, mỗi đội sẽ có thời gian tối đa 45 giây để trình diễn trên sân 

khấu, có thể có thêm các học sinh khác trợ diễn minh họa. 

- Mỗi lớp thực hiện video trình chiếu và nhạc nền minh họa phù hợp với tiết mục 

của mình, video phải được nộp về Văn Phòng Đoàn trường, hạn cuối là ngày 09/3, 

lưu ý tỷ lệ khung hình video là 16:9, file phải đảm bảo hình ảnh chất lượng HD 720p 

hoặc HD 1080p (không dùng chất lượng thấp hơn hoặc cao hơn), chất lượng và âm 

lượng của các đoạn nhạc mashup phải tương đương nhau. 

- Bảng điểm (dự kiến): 

 



4 
 

4. Thi biểu diễn văn nghệ: 

- Các lớp đăng ký các tiết mục văn nghệ theo mẫu và gởi về Đoàn trường, mỗi 

lớp đăng ký 01 tiết mục, hạn cuối là ngày 04/3. 

- Các thể loại được đăng ký: đơn ca – song ca, tam ca – tốp ca, múa, nhảy hiện 

đại, hoạt cảnh. Nếu lớp muốn đăng ký thể loại khác thì liên hệ trực tiếp tại Văn phòng 

Đoàn. 

- Vòng loại cuộc thi sẽ diễn ra vào 14g00 ngày 16/3/2024. 

- Các tiết mục được chọn biểu diễn trong trại sẽ được công bố trên bảng tin page 

Đoàn trường, các tiết mục đạt giải sẽ được trao thưởng trong Đêm Văn nghệ của trại. 

Yêu cầu đối với các tiết mục: 

-  Nội dung các tiết mục phải hướng về một trong các chủ đề sau: sức sống, khát 

vọng của tuổi trẻ, về các nét đẹp văn hóa, đất nước, con người Việt Nam, về cội nguồn 

dân tộc hoặc nói về trường học, tình cảm bạn bè trong sáng, truyền thống Đoàn TNCS 

Hồ Chí Minh, truyền thống thanh niên Việt Nam. 

- Các tiết mục có thời lượng từ 03 – 07 phút (hoạt cảnh tối đa 15 phút). Số micro 

tối đa sử dụng là 6 cái, nên dùng từ 1 đến 4 mic để có âm thanh tốt nhất. 

- Không giới hạn hình thức thể hiện, trong phần thi có thể dùng: cải lương, rap, 

hiphop, beatbox, a cappella… 

- Video trình chiếu nhạc nền của các tiết mục phải được nộp về Văn Phòng Đoàn 

trường, hạn cuối là ngày 09/3, các lớp nộp bằng file gửi qua form theo hướng dẫn 

trong group BT-LT. Lưu ý tỷ lệ khung hình video là 16:9, file phải đảm bảo hình ảnh 

chất lượng HD 720p hoặc HD 1080p (không dùng 4k), chất lượng và âm lượng của 

các đoạn nhạc mashup phải tương đương nhau. 

- Hạn chế sử dụng nhạc cụ tự đánh (tối đa 2 thiết bị/ bài, tự chuẩn bị dây kết 

nối), không sử dụng các bài hát tiếng nước ngoài (trừ tiếng Anh) cho phần thi Hát, 

được phép sử dụng cho phần thi Múa và Nhảy hiện đại. 

- Nếu dùng các nhạc cụ đặc biệt, hoặc tiết mục solo, hòa tấu nhạc cụ không lời 

thì đăng ký riêng trực tiếp tại VPĐ. 

- Trang phục sử dụng trong các tiết mục phải phù hợp với môi trường học đường, 

không được ăn mặc hở hang, phản cảm (váy quá ngắn, áo ngắn hở bụng.....). 

- Nhạc nền và các động tác múa, nhảy phải phù hợp với lứa tuổi học sinh, không 

sử dụng các động tác sexydance, bellydance. Các động tác phải đảm bảo tuyệt đối an 

toàn cho người biểu diễn trên sân khấu. 

- Có điểm ưu tiên cho các tiết mục có múa minh họa. (nếu là thể loại đơn ca thì 

bắt buộc phải có múa minh họa). 
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- Tất cả các thành viên tham gia biểu diễn trong tiết mục của lớp nào thì phải 

là học sinh đang theo học tại chính lớp đó, không chấp nhận việc liên minh giữa 

các lớp, nếu vi phạm thì tiết mục đó sẽ bị loại. 

- Bảng điểm các phần thi hát (dự kiến): 

Chất 

giọng

(40đ)

Phong cách 

biểu diễn

(20đ)

Sự hòa 

hợp, liên 

kết

(20đ)

Trang 

phục, đạo 

cụ

(10đ)

Múa 

minh họa

(10đ)

Tổng

(100đ)

 

- Bảng điểm các phần thi múa, nhảy hiện đại: 

Ý tưởng 

biên đạo

(20đ)

Động tác

(40đ)

Phong cách 

biểu diễn

(20đ)

Trang 

phục, đạo 

cụ

(20đ)

Tổng

(100đ)

 

5. Đồng diễn dân vũ: 

- Trong Hội trại, các lớp cùng khối sẽ cùng thực hiện màn đồng diễn tại sân 

trường theo điệu nhạc 3 bài dân vũ: Sứ mệnh thanh niên, Soco bate vira và Trống 

cơm. 

- Mỗi lớp cử 02 học sinh tham gia tập với Đoàn trường vào lúc 14g00 ngày 02/3. 

Đoàn trường cũng sẽ phát hành videoclip hướng dẫn trên fanpage để các lớp chủ động 

tập luyện. 

- Số lượng tham gia đồng diễn là 30 học sinh/lớp. 

- Các lớp nhảy đúng động tác nhất, đồng đều nhất theo điệu nhạc sẽ được khen 

thưởng trong Đêm Văn nghệ. 

V. NHỮNG LƯU Ý KHI THAM GIA TRẠI: (Nội quy đính kèm) 

- Thời gian tham gia trại: Học sinh tham gia trại có mặt tại trường lúc 12h00. 

Dự kiến Trại kết thúc lúc 21h00. 

- Trang phục: Đồng phục thể dục hoặc áo lớp (nếu có), quần dài, mang giày 

sandal hoặc bata. 

- Nghiêm cấm mang vũ khí, các vật dụng có thể gây cháy nổ, cờ bạc, rượu bia 

hoặc chất kích thích khi tham gia trại. 

- Không đem loa thùng, loa kéo vào Trại. 

- Không đưa người lạ (không phải học sinh đang học tại trường Trần Phú) vào 

trại, không đưa người ngoài lớp vào trong phòng của lớp mình. 

- Trường hợp học sinh có việc phải về trước giờ kết thúc trại thì phải báo với 

thầy cô Quản lý học sinh để lấy Giấy ra cổng, học sinh phải có sự bảo lãnh của GVCN 
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hoặc phụ huynh đến trường liên hệ trực tiếp (thủ tục tương tự như xin nghỉ học chính 

khóa). 

- Mỗi lớp đóng 200.000 đồng tiền quỹ vệ sinh, hạn chót là ngày 04/3 tại Văn 

Phòng Đoàn trường. Các lớp tự chuẩn bị dụng cụ dọn vệ sinh và cử ra ít nhất 10 học 

sinh phụ trách phần dọn vệ sinh trước, trong và sau trại. Những lớp thực hiện không 

tốt phần vệ sinh sẽ bị trừ điểm thi đua và mất hoàn toàn phí vệ sinh. Những lớp thực 

hiện tốt sẽ được hoàn trả 200.000 đồng phí vệ sinh sau Trại. 

- Học sinh phải tuyệt đối tuân thủ Nội quy Trại và nội quy nhà trường khi 

tham gia trại. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Tổ chức Hội trại: 

- Ông Nguyễn Đức Chính – Hiệu trưởng : Trưởng ban. 

- Bà Trần Thị Dũ  – Phó Hiệu trưởng  : Phó ban. 

- Bà Nguyễn Tuyết Trinh  – Phó Hiệu trưởng  : Phó ban. 

- Bà Hoàng Thị Thắm  – Phó Hiệu trưởng  : Phó ban. 

- Bà Nguyễn Thị Mỹ – Chủ tịch Công Đoàn  : Thành viên. 

- Ông Bùi Gia Sang  – Trợ lý thanh niên : Thành viên 

- Bà Nguyễn Văn Vĩnh Hảo  – Trợ lý thanh niên : Thành viên 

- Bà Huỳnh Thị Ngọc Yến – Khối trưởng chủ nhiệm K11  : Thành viên 

- Bà Trần Thị Thanh Loan – Khối trưởng chủ nhiệm K10  : Thành viên 

- Bà Lê Thị Tuyết Lan – Tổ trưởng Ngữ văn  : Thành viên 

- Bà Quách Thị Thanh Thúy  – Tổ trưởng VP : Thành viên 

- Bà Đặng Thị Thủy – GV phụ trách văn nghệ  : Thành viên 

- Bà Đoàn Thế Ngân – Nhân viên y tế : Thành viên 

- Ông Nguyễn Thanh Việt – GV Công nghệ : Thành viên 

2. Ban Thi đua phong trào: 

- Bà Trần Thị Dũ – Phó Hiệu trưởng  : Trưởng ban 

- Ông Bùi Gia Sang  – Trợ lý thanh niên : Phó ban 

- Bà Nguyễn Văn Vĩnh Hảo  – Trợ lý thanh niên : Thành viên 

- Bà Chu Thị Kim Hương – Bí thư CĐGV : Thành viên 

- Ông Hồ Văn Trung – Tổ trưởng TD-QP : Thành viên 

- Bà Lê Thị Tuyết Lan – Tổ trưởng Ngữ văn  : Thành viên 
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- Bà Đặng Thị Thủy – GV phụ trách văn nghệ  : Thành viên 

3. Ban Giám khảo các cuộc thi: 

3.1. Ban Giám khảo cuộc thi văn nghệ: 

- Bà Đặng Thị Thủy – GV phụ trách văn nghệ : Trưởng ban 

- Bà Lê Thị Tuyết Lan – Tổ trưởng Ngữ Văn : Thành viên 

- Bà Trần Thị Kim Bắc – Tổ trưởng Vật Lý  : Thành viên 

- Bà Bùi Phương Thùy – Giáo viên Địa Lý : Thành viên 

- Bà Phạm Thị Quỳnh Giao – Giáo viên Lịch Sử : Thành viên 

3.2. Ban Giám khảo cuộc thi ẩm thực “Gian hàng rong” 

- Ông Trần Văn Thuật – Tổ trưởng Lịch Sử : Trưởng ban 

- Bà Mai Xuân Thủy – Giáo viên TD-QP : Thành viên 

- Bà Thiều Thị Trúc Uyên – Giáo viên Toán : Thành viên 

- Bà Nguyễn Thu Huyền – Giáo viên Vật Lý : Thành viên 

- Bà Nguyễn Thu Hà – Giáo viên GD KT&PL : Thành viên 

3.3. Ban Giám khảo cuộc thi thời trang giấy "Sức sống mới" 

- Bà Nguyễn Thị Mỹ – Chủ tịch Công Đoàn : Trưởng ban 

- Bà Lê Thị Tuyết Lan – Tổ trưởng Ngữ Văn : Thành viên 

- Bà Phạm Thị Thùy Loan – Giáo viên Ngữ Văn : Thành viên 

- Ông Nguyễn Thanh Tuấn – Giáo viên Ngữ Văn : Thành viên  

- Bà Phạm Thị Quỳnh Giao – Giáo viên Lịch Sử : Thành viên 

3.4. Ban Giám khảo cuộc thi Đồng diễn dân vũ 

- Bà Đặng Thị Thủy – GV phụ trách văn nghệ : Trưởng ban 

- Ông Nguyễn Thanh Tuấn – Giáo viên Ngữ Văn : Thành viên 

- Ông Phạm Quốc Vương – Giáo viên TD-QP : Thành viên 

- Bà Nguyễn Thị Tuyết Sâm – Giáo viên Toán : Thành viên 

- Bà Mai Xuân Thủy – Giáo viên TD-QP : Thành viên 

3.5. Ban Trọng tài các trò chơi vận động 

- Ông Hồ Văn Trung – Tổ trưởng TD-QP  : Trưởng ban 

- Bà Hồ Thị Thu Hồng – Tổ trưởng tổ Toán  : Thành viên 

- Ông Hồ Cao Phi – Tổ phó TD-QP : Thành viên 
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- Ông Dương Văn Hiệp – Phó Bí thư CĐGV : Thành viên 

- Ông Nguyễn Cao Đức – Giáo viên TD-QP : Thành viên 

- Ông Nguyễn Hồng Ân – Giáo viên TD-QP : Thành viên 

- Ông Nguyễn Đức Thịnh – Giáo viên TD-QP : Thành viên 

- Bà Cao Cát Phiên An – Giáo viên TD-QP : Thành viên 

- Ông Nguyễn Kỳ Anh – Giáo viên TD-QP : Thành viên 

- Ông Phạm Quốc Vương – Giáo viên TD-QP : Thành viên 

- Ông Trương Đình Nhân – Giáo viên TD-QP : Thành viên 

- Ông Võ Công Hoan – Giáo viên TD-QP : Thành viên 

- Bà Mai Xuân Thủy – Giáo viên TD-QP : Thành viên 

- Ông Nguyễn Việt Hùng – Giáo viên TD-QP : Thành viên 

VII. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

- Ngày 19/02/2024 : Lập kế hoạch, xin ý kiến Ban Giám Hiệu. 

- Ngày 23/02/2024 : Họp giao ban Bí thư, Lớp trưởng các lớp K10, K11. 

- Ngày 05/03/2024 : Hạn cuối đăng kí các nội dung trại 26/03. 

- Ngày 09/03/2024 : Hạn cuối nộp các file video các phần thi. 

- Ngày 16/03/2024 : Thi văn nghệ vòng 1. 

- Ngày 22/03/2024 : Thi văn nghệ vòng 2. 

- Ngày 23/03/2024 : Tổ chức Trại truyền thống 26/3. 

  Trên đây là Kế hoạch Trại Truyền thống 26/3 kỷ niệm 93 năm Ngày thành 

lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh của trường THPT Trần Phú./. 

             

 

Nơi nhận:  HIỆU TRƯỞNG   

- Phòng CTTT Sở GD&ĐT (để báo cáo); 

- Lưu.   

 

 

               Nguyễn Đức Chính 
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